

## Kunnanhallituksen vastaus tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen 2023

### Talouden toteutumisen arviointi

**Lainanlyhennystä olisi syytä nopeuttaa edelleen** -> tämä ei ole nykyisessä taloustilanteessa mahdollista.

### Investoinnit

**Kiinteistökanta tulisi salkuttaa** -> Kiinteistökanta on salkutettu 2014 vuonna ja sitä on päivitetty operatiivisesti muutosten myötä. Salkutuksen rakennetta on saatu parannettua 2024 vuoden aikana KIERTOLA-hankkeessa tehdyllä kehitystyöllä. Salkutuksen päivitys ja PTS suunnitelmat voidaan käsitellä tilinpäätöksen yhteydessä.

### Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisen arviointi

**Kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen** -> osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia on lisätty systemaattisesti.

**Tieto-osallisuus** = Asukkaalla on oikeus tiedon saamiseen ja tuottamiseen.

**Suunnitteluosallisuus** = Asukas osallistuu itseään (ja asuinympäristöään) koskevan toiminnan ja palvelujen suunnitteluun.

**Päätösosallisuus** = Asukas osallistuu itseään tai esim. asuinalueensa koskevan päätöksenteon valmisteluun ja päätöksentekoon.

**Toimintaosallisuus** = Asukkaan omaa toimintaa ja konkreettista osallistumista omassa lähiympäristössään.

Tällä hetkellä Utajärvellä on osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia mm. seuraavasti:

Tieto-osallisuus	Suunnitteluosallisuus	Päätösosallisuus	Toimintaosallisuus
Julkiset esityslistat ja pöytäkirjat	Kyselyt	Lakisääteinen kuuleminen, kuulemistilaisuudet	Yhdistys-/järjestötoiminta
Viranhaltijapäätökset	Vanhus- ja vammaisneuvosto	Kunnallisvaalit	Talkoot
Valtuuston kokousten striimaukset	Nuorisovaltuusto	Luottamushenkilöt	Tapahtumat
Palautekanava	Vaikutusten arviointi	Nuorisovaltuutetut	Vanhempainillat
Nettisivut	Yhdistysyhteistyö	Viranhaltijat	Kohtaamispaikat: mm. kirjasto, nuorisotilat
Some-kanavat	Kuntalaisaloite	Osallistava budjetointi	Avustukset
Infonäytöt ja ilmoitustaulut	Päätösten ennakoarviointi		
Suomi.fi	Kaavoitus		

Tarkoituksen mukaista pienessä kunnassa on kytkeä osallisuusohjelma osaksi kuntastrategiaa tai hyvinvointikertomusta erillisen ohjelman laatimisen sijaan.

***Pohde onnistunut kuntouttavan työtoiminnan järjestämisessä, työmarkkinatuen kuntaosuus pienentynyt ->***

Kuntaosuuden pienentyminen ei johdu onnistuneesti järjestetystä kuntouttavasta työtoiminnasta, vaan hyvin organisoidusta palkkatuen ja työkokeilun hyödyntämisestä kunnassa. Hyvää tulosta on myös tukenut suotuisat suhdanteet, eli kohtuullisen hyvä työllisyystilanne vuosina 2021 ja 2022.

Pohde pystyi järjestämään kuntouttavaa työtoimintaa vasta ensimmäisen kerran lokakuussa 2023. Mikäli kuntouttavaa työtoimintaa olisi voitu järjestää tuo muukin 9kk, niin maksuosuus olisi ollut todella ennätysellisen pieni.

**Vastaus yhteenvedossa esitettyihin huomioihin/suosituksiin:**

Vuoden 2025 talousarvion valmistelussa huomioidaan seuraavien asiakirjojen päivitys; sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje, konserniohje ja hyvä hallinto- ja johtamistapa tytäryhtiössä.